
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA' DIRIGENTE FISICO - DISCIPLINA DI FISICA 
SANITARIA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 463/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che l’art. 30, comma 2-bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e succ. mod. ed 
int. ad oggetto “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” prevede, tra l’altro, che le 
Pubbliche Amministrazioni possono procedere in via prioritaria all’immissione in ruolo dei dipendenti 
provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa 
area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano 
servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti, con inquadramento nell’area funzionale 
e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le amministrazioni di provenienza.

Vista la nota del 27 febbraio 2025, pervenuta al protocollo aziendale al n. 21722/2025, con la quale la 
dr.ssa Valentina Santangelo, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 
San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona, in qualità di Dirigente Fisico – disciplina di Fisica Sanitaria, 
attualmente in posizione di comando presso la scrivente Azienda, ex art. 17, comma 1 della Legge n. 
266/1999, a far data dal 16 settembre 2024 a tutt’oggi, ha presentato domanda di trasferimento ai sensi 
dell’art. 30 comma 2 bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.

Dato atto che, sulla base delle valutazioni espresse da parte dei Servizi aziendali preposti alla definizione 
del fabbisogno di personale, questa Amministrazione ha espresso parere favorevole all’accoglimento 
dell’istanza di mobilità della dr.ssa Valentina Santangelo, nel profilo di Dirigente Fisico - disciplina di 
Fisica Sanitaria.

Vista l’autorizzazione regionale espressa con nota prot. n. 128327 del 12 marzo 2024.

Precisato che la presente assunzione viene tenuta in considerazione ai fini dell’attuazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (approvato da questa Azienda con deliberazione n. 68 del 23 
gennaio 2025 – Adozione definitiva).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, all’accoglimento dell’istanza di mobilità della dr.ssa 
Valentina Santangelo in qualità di Dirigente Fisico – disciplina di Fisica Sanitaria, attualmente in 
posizione di comando dall’Azienda Ospedaliera Universitaria San Giovanni di Dio e Ruggi 
D’Aragona;

2. di precisare che la decorrenza della mobilità della dr.ssa Valentina Santangelo verrà individuata con 
la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, subordinatamente all’assenso da parte 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria San Giovanni Di Dio e Ruggi D’Aragona;



3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad € 74.764,82 annui, definiti 
con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, compresi i relativi oneri a carico 
dell’Ente;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-13T16:07:12+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




